
EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE VALLADOLID 

SECRETARIA GENERAL 

Referencia: Servicios Sociales e Igualdad de Oportunidades. Expediente n.°: 4.910/22. 
NÚMERO EN EL ORDEN DEL DÍA: 12. 
SESIÓN ORDINARIA DEL PLENO DE 26 DE MAYO DE 2023. 

ACUERDO N.° 128/23. 
Carmen Lucas Lucas, Secretaria General de esta Diputación Provincial, CERTIFICO: 

Que según consta en el borrador del acta correspondiente, pendiente de aprobación en la 
siguiente sesión y a reserva de los términos que resulten de la aprobación de la misma, el Pleno 

en la sesión citada adoptó, entre otros, el siguiente acuerdo: 
RESOLUCIÓN DE LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES _A 

AYUNTAMIENTOS DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID CON MENOS DE 20.000 
HABITANTES _ PARA LA ORGANIZACIÓN Y/O FINANCIACIÓN DE 

CAMPEONATOS DE ÁMBITO NACIONAL O INTERNACIONAL, AÑO 2023. 

Se da cuenta del asunto en la forma establecida en el artículo 62.2 del Reglamento 
Orgánico y no se produce debate. 

De conformidad con el correspondiente dictamen de la Comisión de Servicios Sociales 
e Igualdad de Oportunidades y por unanimidad, el Pleno ACUERDA: 

Conceder y abonar con cargo a la partida 507.34103.46200 del vigente presupuesto, a cada 

Ayuntamiento que se relaciona, la cantidad que se indica, para la organización de campeonatos 
o torneos nacionales o internacionales, año 2023: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

5 IMPORTE 
N° | AYUNTAMIENTO CAMPEONATO-TORNEO a 

¡ [PEDRAJAS DE SAN | yyty TORNEO INTERNACIONAL DE BALONCESTO Ul6 1.417,78 € 
ESTEBAN 

2 | CIGALES OPEN NACIONAL PATINAJE ARTISTICO DANZA 1.083,74 € 

PARTIDO PREPARATORIO SELECCIONES MASCULINAS | 99 ¡7 € 
CIGALES NACIONALES SUB 19 Y SUB 20 : 

CIGALES OPEN NACIONAL PATINAJE ARTISTICO LIBRE 1.083,74 € 

CAMPEONATO DE ESPANA PALETA GOMA INDIVIDUAL woke 
COGECES DEL MONTE | ABSOLUTA MASC Y FEM , @ 

Il ABIERTO NACIONAL DE FRONTENIS EN EDAD 
1.067,17 € 

COGECES DEL MONTE | ESCOLAR 

XV TORNEO NACIONAL FRONTENIS OLIMPICO}] | 14555 ¢ 

COGECES DEL MONTE | ABSOLUTO o 

8 - XIII TROFEO RUTA DEL VINO RIBERA DEL DUERO 1.226,83 € 
PEÑAFIEL 

5 CAMPEONATO EUROPA DE CLUBES DE PELOTA], j<< 93 ¢ 
{SCAR FRONTON 36 METROS di 

10 XIXCAMPEONATO DE ESPAÑA DE FEDERACIONES (DOTE 
ÍSCAR EDAD ESCOLAR SELECCIONES AUTONÓMICAS 2023 a 

‘1 XXV TORNEO INTERNACIONAL DE BALONCESTO}, 77, 43 ¢ 
ÍSCAR CADETE "VILLA DE ISCAR" mre 

12 ÍSCAR VI TORNEO DE BALONMANO BASE "VILLA DEISCAR" [1.245,73 € 

13 XVII! TORNEO DE BADMINTON "VILLA DEL TRATADO" |, 70 98 € 
TORDESILLAS MASTER Y JOVENES SUB 15 Y SUB 19 au 

14 Il EDICION CAMPEONATO DEL MUNDO LASER RUN 1.160,71 € 
TORDESILLAS 

15 I CAMPEONATO DE ESPANA DE PENTATLON MODERNO 85s. 68:8 

TORDESILLAS DE EDADES ,         
 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

16 XXVI MEDIA MARATÓN Y 10 KM"VILLA DEL TRATADO" | 1.368,63 € 
TORDESILLAS 

17 TV EDICION 20 KM ROLLER SIMANCAS 1.373,23 € 
SIMANCAS 

18 CAMPEONATO DE GOLF DE CASTILLA Y LEON DE 1393.68 € 

SIMANCAS PROFESIONALES mn 

19 THE BEST ONSTACLE RACE (OCRA ESPAÑA) 906,24 € 
ALDEAMAYOR 

20 XXIII TORNEO DE BALONCESTO OLMEDO CIUDAD DEL 1547.72 € 

OLMEDO CABALLERO a 

21 CAMPEONATO DE ESPAÑA UNIVERSITARIO DE 1364.56 € 

PORTILLO ORIENTACION A PIE A 

TORNEO NACIONAL DE ESGRIMA M17 ESPADA MASC Y 
22 . 1.163,84 € 

ZARATÁN FEME 

23 , TORNEO NACIONAL DE PENTATLON Ul9 1.361,01 € 
ZARATAN 

24 , FASE FINAL SENIOR DE BALONCESTO 1.044,37 € 
LA CISTERNIGA 

25 , ITORNEO CADETE DE BALONCESTO 1.213,28 € 
LA CISTERNIGA 

26 XXXI VUELTA CICLISTA INTERNACIONAL A 1438.09 € 

FUENSALDAÑA VALLADOLID JUNIOR 2023 , J 

27 VI GRAN PREMIO CICLISMO VILLA DE MOJADOS 1.060,70 € 
MOJADOS 

28 TRIATLON DESAFIO CASTILLA Y LEON 1.194,10 € 
MEDINA DE RIOSECO 

29 TORNEO NACIONAL DE BOXEO OLIMPICO 820,81 € 
VALDESTILLAS 

30 | VILLAVERDE DE | TORNEO INTERNACIONAL ESPANA/PORTUGAL KICK 952,14 € 

MEDINA BOXING 

TOTAL 35.999,96 €       
  

(Referencia: Expediente: 4.910/22. Acuerdo n.” 128/23). 

    

  

   

   

yee 

| ROVING, gro WAG 

Se 4s 
- ASS 

ROVY Sr 
    

    

8 e 

Valladolid, 26 de mayo de 2023. 
SECRETARIA GENERAL, 

ar 
Fdo.: Carmen Lucas Lucas. 

   

CÚMPLASE 1) ACORDADO. 
Valladolid, 2 mayo de 2023. 

EL PRESIDENTE, 

ie NON, 

Vi 

Fdo.: Conrádo Íscar Ordóñez. 

 


